
1

                                          

                                               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ       

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

                 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΙΑ 

ΤΜΗΜΑ Α’ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ  
ΑΕΙΦΟΡΙΑ

                Μαρούσι,11-11-2021
                Αριθ. Πρωτ. Φ3/ΕΠ/131952/ 144704/Δ7

 Ταχ. Δ/νση  : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη  : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα  : http://www.minedu.gov.gr
Ηλ. Ταχυδρομείο : disedu@minedu.gov.gr
Πληροφορίες        : Κ.Μελέτση 
                                  Ε. Παπαδοπούλου
Τηλέφωνο             : 2103442579,2222

 ΠΡΟΣ: α) Κ.Π.Ε/Κ.Ε.ΠΕ.Α. Αρναίας 
              β) Π.Δ.Ε. Κ. Μακεδονίας   
 E-mail:α) kpearn@sch.gr
              β) mail@kmaked.pde.sch.gr

Θέμα: Έγκριση υλοποίησης εκπαιδευτικών δράσεων του Κ.Π.Ε./Κ.Ε.ΠΕ.Α. Αρναίας για τους μήνες 
Οκτώβριο έως Δεκέμβριο 2021

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1.Του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».
2.Του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης».
3.Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010) Άρθρο 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» Κεφ. Η’  παρ.3».
4.Του ν.4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και ά.δ.».
5.Του ν. 4823/03-08-2021(ΦΕΚ 136 Α’/03-08-2021), με θέμα : «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις.».
6.Του Π.Δ 79/2017 (ΦΕΚ 109 Α’) «Οργάνωση και Λειτουργία νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων», Άρθρο 16 
«Σχολικές δράσεις στο πλαίσιο της σχολικής ζωής».
7.Του Π.Δ. 81/08-07-2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,
8.Του Π.Δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2), 
9.Του Π.Δ. 84/17-07-2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,
10.Της υπό στοιχεία 168/Υ1/9-1-2021 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33),
11.Της υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 (ΦΕΚ 8/τ.Β/2020)  απόφασης της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας 
και Θρησκευμάτων με θέμα: «Μεταβίβαση  του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή 
Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς 
και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.
12.Της υπό στοιχεία 37572/Γ1/ 03-04-2021 απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

http://www.minedu.gov.gr/


2

13.Του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ Α31/23-2-2018) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων».
14.Της υπό στοιχεία 83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών 
στα Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (Κ.Π.Ε.)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 
Φ7/104389/Δ7/07-08-2020 ( Β΄/3392) Υ.Α..
15.Της υπό στοιχεία Φ.353.1/324/1058657/Δ1 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340 Β’ 16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων… και των συλλόγων των διδασκόντων».
16.Της υπό στοιχεία 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των 
Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.».
17.Της υπό στοιχεία 108401/ΓΔ4/07-07-2015  Υ.Α. με θέμα: «Παράταση αποσπάσεων εκπαιδευτικών Κέντρων 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)».
18.Της υπό στοιχεία Δ1α/Γ.Π.οικ. 55254 /10-09-2021(ΦΕΚ 4187 Β’/10-09-2021)Κ.Υ.Α. με θέμα: «Λειτουργία των 
εκπαιδευτικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, 
εργαστηριακών κέντρων και σχολικών εργαστηρίων, Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας, Ινστιτούτων Επαγγελματικής 
Κατάρτισης, Μεταλυκειακού έτους - τάξης Μαθητείας ΕΠΑ.Λ., Κέντρων Διά Βίου Μάθησης, δομών Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ. 
της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων, φροντιστηρίων, κέντρων ξένων γλωσσών, φορέων 
παροχής εκπαίδευσης και πιστοποίησης δεξιοτήτων, ξενόγλωσσων ινστιτούτων εκπαίδευσης και πάσης φύσεως 
συναφών δομών, Δημοσίων και Ιδιωτικών, Δημοσίων Βιβλιοθηκών, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος και των 
Γενικών Αρχείων του Κράτους κατά την έναρξη του σχολικού έτους 2021-2022 και μέτρα για την αποφυγή διάδοσης 
του κορωνοϊού COVID-19 κατά τη λειτουργία τους».
19.Της υπό στοιχεία 111525/ΓΔ4 10-09-2021 (ΦΕΚ 4188 Β’/10-09-2021) Υ.Α. με θέμα «Παροχή σύγχρονης εξ 
αποστάσεως εκπαίδευσης» για το σχολικό έτος 2021-2022.
Β. Το με αρ.πρωτ. 2257/18-10-2021 έγγραφο του Κ.Π.Ε./Κ.Ε.ΠΕ.Α. Αρναίας 
 

Εγκρίνουμε

την υλοποίηση  εκπαιδευτικών επισκέψεων, που θα πραγματοποιήσει το Κ.Ε.ΠΕ.Α. Αρναίας στο πλαίσιο της Πράξης 
«Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (Κ.Π.Ε.) – Περιβαλλοντική Εκπαίδευση (Β Κύκλος)», που υλοποιείται μέσω 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» και 
συγχρηματοδοτείται από την Ελλάδα και την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο).
Οι εκπαιδευτικές επισκέψεις θα υλοποιηθούν στο Κ.Ε.ΠΕ.Α. Αρναίας τους μήνες Οκτώβριο έως Δεκέμβριο 2021.
Οι εκπαιδευτικές δράσεις περιβαλλοντικής εκπαίδευσης του Κ.Ε.ΠΕ.Α. Αρναίας απευθύνονται σε μαθητές/τριες 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των Περιφερειακών Ενοτήτων Χαλκιδικής και Θεσσαλονίκης.
Οι εκπαιδευτικές επισκέψεις των σχολικών Ομάδων στο Κ.Ε.ΠΕ.Α. Αρναίας θα πραγματοποιηθούν δια ζώσης στο 
Κ.Ε.ΠΕ.Α Αρναίας και στο πεδίο τηρώντας όλα τα υγειονομικά πρωτόκολλα που προβλέπονται.

 Συνημμένα επισυνάπτονται σχετικοί πίνακες σχολικών ομάδων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

ΚΠΕ ΑΡΝΑΙΑΣ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΕΠΙΣΚΕΨΕΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2021

Α/
Α ΣΧΟΛΕΙΟ

ΔΙΕΥΘ/ΝΣΗ
Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΤΗΛΕΦΩΝ
Ο ΑΠΟ  ΕΩΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩ

Ν

ΑΡΙΘΜΟ
Σ 

ΣΥΝOΔΩ
Ν 

ΕΚΠ/ΚΩΝ

ΟΝΟΜΑΤΑ 
ΣΥΝΟΔ. 

ΕΚΠ/ΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
ΔΙΑΡΚΕΙ

Α

1
2ο ΓΕΛ 
Πυλαίας

 Αν. 
Θεσσαλονίκη
ς

231094790
0 2/11/2021 2/11/2021 40 3

Δημήτριος 
Καραλής - 
ΠΕ04.01
Γιώργος Τερζής
Δημήτρης 
Κυριακού

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 
μονοπάτια 
του 1



3

2
3ο Γυμνάσιο 
Νεάπολης

Δυτικής 
Θεσσαλονίκη
ς

231061408
2 5/11/2021 5/11/2021 20 2

Μισαηλίδου 
Δέσποινα 
ΠΕ7901
Πανούσης 
Γεώργιος 
ΠΕ0401

Μέλι, τροφή 
βασιλισσών 1

3
4ο Γυμνάσιο 
Τούμπας

Αν. 
Θεσσαλονίκη
ς

231093955
0

15/11/202
1

15/11/202
1 34 2

Μοσχίδου 
Φωτεινή ΠΕ03
Κεσσοπούλου 
Μαρία

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 
μονοπάτια 
του 1

4
4ο Γυμνάσιο 
Θεσσαλονίκης

Αν. 
Θεσσαλονίκη
ς

231052400
0

16/11/202
1

16/11/202
1 24 15

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑ
ΘΕΟΔΟΣΙΑΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ
Υ ΦΩΤΕΙΝΗ
και 12 εκπ/κοί 
από πρόγραμμα 
Erasmus

Άμπελος η 
οινοφόρος 1

5
ΓΕΛ 
Κασσάνδρας Χαλκιδικής

237402220
7

19/11/202
1

19/11/202
1 35 3

ΝΤΟΝΤΟΥΛΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ11
ΚΥΜΠΑΡΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ04
ΓΚΥΝΤΙΛΑ 
ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ80

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 
μονοπάτια 
του 1

6
4ο ΓΕΛ 
Σταυρούπολης

Δυτικής 
Θεσσαλονίκη
ς

231 
0659540

22/11/202
1

22/11/202
1 40 3

Ψώχιου Έλενα 
ΠΕ11
Σταύρος 
Καραγεωργάκης 
ΠΕ02
Άγγελος 
Οργιανέλης 
ΠΕ02

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 
μονοπάτια 
του 1

7
3ο Γυμνάσιο 
Ευόσμου

Δυτικής 
Θεσσαλονίκη
ς

231060751
5

23/11/202
1

23/11/202
1 40 3

Χρυσάνθη 
Μαργαρίτη
Παπαργυριου 
Μάρθα

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 
μονοπάτια 
του 1

8
1ο ΓΕΛ 
Πυλαίας

Αν. 
Θεσσαλονίκη
ς

231030364
1

25/11/202
1

25/11/202
1 45 4

ΛΑΖΟΓΛΟΥ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ
ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΑ
ΚΑΤΣΟΥΛΙΑΣ 
ΒΑΣΙΛΗΣ
ΔΟΣΙΟΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ86

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 
μονοπάτια 
του 1

9

Γυμνάσιο 
Ασβεστοχωρίο
υ

Αν. 
Θεσσαλονίκη
ς

231035928
1

26/11/202
1

26/11/202
1 30 3

ΣΚΙΆ ΕΛΕΝΗ-
ΠΕ81
Αφεντούλη 
Αικατερίνη-
ΠΕ8801
Λίτσιου Μαρία-
ΠΕ86

Φτιάχνω το 
δικό μου 
κήπο 
καλλιεργώντα
ς βότανα 1

10
7ο Γυμνάσιο 
Καλαμαριάς 

Αν. 
Θεσσαλονίκη
ς

231042648
0 1/12/2021 1/12/2021 45 4

Ασπασία 
Αποστολίδου
Παστουρματζή 
Καλλιόπη ΠΕ.02

Μέλι, τροφή 
βασιλισσών 1

11
1ο ΓΕΛ Ελ. 
Κορδελιού

Δυτικής 
Θεσσαλονίκη
ς

231076565
5 3/12/2021 3/12/2021 45 3

ΚΙΟΥΚΙΑ 
ΕΥΑΝΘΙΑ ΠΕ02
ΒΡΥΖΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΜΕΚΕΣΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ04

Μες στα 
στενά 
σοκάκια της 
Αρναίας 1



4

12
4ο Γυμνάσιο 
Αμπελοκήπων

Δυτικής 
Θεσσαλονίκη
ς

231073726
5 7/12/2021 7/12/2021 45 5

Αγγελική 
Βλάχου 
Βλαχοπούλου - 
ΠΕ04.05, ΠΕ81
Πανέλου Ελένη-
ΠΕ02
ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ - ΠΕ01
ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΠΕ04
ΑΣΜΙΝΗ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΠΕ03

Φτιάχνω το 
δικό μου 
κήπο 
καλλιεργώντα
ς βότανα 1

13
ΕΠΑΛ Ν. 
Μουδανιών Χαλκιδικής

23730 
25517 8/12/2021 8/12/2021 30 3

ΑΒΕΡΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΤΕΡΖΟΥΔΗ 
ΠΑΓΩΝΑ-ΠΕ80
ΦΕΪΖΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΠΕ82

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 
μονοπάτια 
του 1

14
4ο Γυμνάσιο-
Λ.Τ. Λαγκαδά

Δυτικής 
Θεσσαλονίκη
ς

23940 
73736

10/12/202
1

10/12/202
1 22 3

Αντωνίου 
Θεόδωρος-
Πληροφορικής
Τσίρα Ιωάννα-
Φιλόλογος
Χρυσανθοπούλο
υ Πελαγία-
Αγγλικών

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 
μονοπάτια 
του 1

15
2ο ΓΕΛ Συκεών 
"Φίλιππος"

Δυτικής 
Θεσσαλονίκη
ς

2310 
202091

13/12/202
1

13/12/202
1 47 5

Αξαρλή 
Βασιλική ΠΕ78
Αντωνιάδου 
Μαρία ΠΕ06
Χατζή Μαρία 
ΠΕ02
Ντανάση ´Εφη 
ΠΕ78
Πουλιόπουλος 
Πούλιος ΠΕ04

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 
μονοπάτια 
του 1

16
1ο ΓΕΛ 
Εχεδώρου

Δυτικής 
Θεσσαλονίκη
ς

2310 
799912

15/12/202
1

15/12/202
1 30 3

ΠΕΡΜΕΚΕΡΛΗ 
ΜΑΡΙΑ
Κυριαζής 
Δημήτρης, ΠΕ11
Λασκαρίδου 
Παρασκευή, 
ΠΕ04

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 
μονοπάτια 
του 1

17
28ο ΓΕΛ 
Θεσσαλονίκης

Αν. 
Θεσσαλονίκη
ς

2310 
901897

16/12/202
1

16/12/202
1 45 3

Σωτηρια 
Καραπατσια 
πε07
Σοκουτης Δντης 
28γελ
Σπανος πε19

Μες στα 
στενά 
σοκάκια της 
Αρναίας 1

18
ΕΠΑΛ 
Επανομής

Αν. 
Θεσσαλονίκη
ς

23920 
41406

17/12/202
1

17/12/202
1 30 3

ΛΟΥΚΑΡΕΛΛΗ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ 
8801
 ΕΛΕΥΘΕΡΟΓΛΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 
8802
ΠΑΠΠΑ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΕ88.02

Άμπελος η 
οινοφόρος 1

19 ΕΠΑΛ Νικήτης Χαλκιδικής
23750 
23733

20/12/202
1

20/12/202
1 30 3

ΚΑΝΕΛΛΑ 
ΣΚΟΛΙΔΟΥ
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΑΛΧΑΤΖΙΔΟΥ 
ΠΕ80
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΛΑΖΟΥ 
ΠΕ02

Φτιάχνω το 
δικό μου 
κήπο 
καλλιεργώντα
ς βότανα 1

ΣΥΝΟΛΟ ΜΟΝΟΗΜΕΡΑ 637 73   19

ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΛΥΗΜΕΡΑ      



5

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   

Α/Α ΣΧΟΛΕΙΟ
ΔΙΕΥΘ/ΝΣΗ
Α/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΑΠΟ  ΕΩΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΣΥΝOΔΩΝ 
ΕΚΠ/ΚΩΝ

ΟΝΟΜΑΤΑ ΣΥΝΟΔ. 
ΕΚΠ/ΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΡΚΕΙΑ

1
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΓΑΛΑΤΙΣΤΑΣ

Β/θμια 
Εκπαίδευση 
Χαλκιδικής 2371031315   30 3

ΒΙΚΗ ΔΡΟΣΟΥ - ΒΙΟΛΟΓΟΣ
ΟΛΓΑ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 
μονοπάτια 
του  

3
Γυμνάσιο Λ.Τ. 
Γαλάτιστας

Β/θμια 
Εκπαίδευση 
Χαλκιδικής 2371031315   30 3

Μπούρα Ιωάννα ΠΕ05
Τσιομπανη Στέλλα
Τσελη Γεωργία ΠΕ07

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 
μονοπάτια 
του  

4

Ειδικό 
Γυμνάσιο-
Λύκειο Κωφών 
και Βαρηκόων 
Θεσσαλονίκης

Β/θμια 
Εκπαίδευση 
Αν. 
Θεσσαλονίκης 2310343620   23 3

Τσιαστούδης Δημήτριος 
ΠΕ04
Φωτιάδου Ιωάννα ΠΕ11
Τσανακτσίδης Θεόφιλος 
ΠΕ25

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 
μονοπάτια 
του  

 
4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΧΕΔΩΡΟΥ

Β/θμια 
Εκπαίδευση 
Δυτ. 
Θεσσαλονίκης 2316009407   50 3

ΕΡΚΟΤΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΚΟΥΚΑΛΙΩΤΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ

Άμπελος η 
οινοφόρος  

 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ Ν. 
ΤΡΙΓΛΙΑΣ

Β/θμια 
Εκπαίδευση 
Χαλκιδικής 2373051472   24 1

Κωνσταντινίδης 
Αριστείδης

Μέλι, τροφή 
βασιλισσών  

 
1ο Γυμνάσιο 
καλαμαριάς

Β/θμια 
Εκπαίδευση 
Αν. 
Θεσσαλονίκης

2310 
415882   27  

Ευαγγελία Δουβαντζή 
ΠΕ05
Ζηνοβία Παπανικολάου 
ΠΕ02
Χαρίκλεια Βραχιολίδου 
ΠΕ81

Μες στα 
στενά 
σοκάκια της 
Αρναίας  

 
3ο ΓΕΛ 
Σταυρούπολης

Β/θμια 
Εκπαίδευση 
Δυτ. 
Θεσσαλονίκης 2310659261   26  

Μητσοπούλου Θεοδώρα 
ΠΕ85 Χημικός μηχανικός
Μορέλου Φωτεινή ΠΕ06
Ακριτίδου Ελένη ΠΕ02

Μέλι, τροφή 
βασιλισσών  

 
31ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Β/θμια 
Εκπαίδευση 
Αν. 
Θεσσαλονίκης 2310835515   30 3

ΚΑΡΑΤΣΑΛΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ 86
ΡΕΚΚΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΠΕ 02

Μες στα 
στενά 
σοκάκια της 
Αρναίας  



6

 

4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΧΑΡΙΛΑΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Β/θμια 
Εκπαίδευση 
Αν. 
Θεσσαλονίκης 2310308506   30 3

ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΑΡΓΥΡΙΟΣ - 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
ΤΣΟΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ - 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΣ

Μέλι, τροφή 
βασιλισσών  

ΚΠΕ ΑΡΝΑΙΑΣ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΕΠΙΣΚΕΨΕΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2021

Α/
Α ΣΧΟΛΕΙΟ

ΔΙΕΥΘ/ΝΣΗ
Α/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΤΗΛΕΦΩΝ
Ο ΑΠΌ  ΕΩΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩ

Ν

ΑΡΙΘΜΟ
Σ 

ΣΥΝOΔΩ
Ν 

ΕΚΠ/ΚΩΝ

ΟΝΟΜΑΤΑ 
ΣΥΝΟΔ. 

ΕΚΠ/ΚΩΝ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΡΚΕΙ

Α

1

Δημοτικό 
Σχολείο Αγ. 
Παρασκευής

 Αν. 
Θεσσαλονίκη
ς

239604137
4 3/11/2021 3/11/2021 45 3

ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ 
ΜΑΡΙΑ (ΠΕ79)
ΖΥΡΠΙΑΔΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
ΓΚΑΓΚΑΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ, 
ΠΕ70

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 
μονοπάτια 
του 1

2
Νηπιαγωγείο 
Γοματίου  Χαλκιδικής

237704137
3 4/11/2021 4/11/2021 11 1

ΖΗΚΙΔΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ60 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΣ

Φτιάχνω το 
δικό μου 
κήπο 
καλλιεργώντα
ς βότανα 1

3

Νηπιαγωγείο 
Σταγείρων 
Στρατονίκης Χαλκιδικής

237604133
7 8/11/2021 8/11/2021 13 3

ΧΑΣΑΠΗ ΜΑΡΙΑ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΣ
ΚΑΝΕΛΛΗ 
ΜΑΡΙΑ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΣ 
ΚΑΛΛΙΚΜΑΝΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΣ 

Μέλι, τροφή 
βασιλισσών 1

4

Δημοτικό 
Σχολείο 
Ασπροβάλτας

Δυτ.
 
Θεσσαλονίκη
ς

239702220
5 9/11/2021 9/11/2021 30 3

Ράντσιου 
Βέρσα ΠΕ70
Καπετανικόλας 
Ελευθεριος 
ΠΕ70
Βαγγαίας 
Αθανάσιος 
ΠΕ70

Μες στα 
στενά 
σοκάκια της 
Αρναίας 1

5

Δημοτικό 
Σχολείο 
Παλαιοχωρίο
υ Χαλκιδικής

237204121
0

10/11/202
1

10/11/202
1 29 2 400

Μες στα 
στενά 
σοκάκια της 
Αρναίας 1

6

Δημοτικό 
Σχολείο 
Παλαιοχωρίο
υ Χαλκιδικής

237204121
0

10/11/202
1

10/11/202
1 19 3

KOYΪΜΤΖΗ 
ΜΑΡΙΑ
ΓΚΑΡΛΗΣ  
ΙΩΑΚΕΙΜ -  
ΠΕ70

Μέλι, τροφή 
βασιλισσών 1

7
Νηπιαγωγείο 
Αρναίας Χαλκιδικής

237202256
2

11/11/202
1

11/11/202
1 41 4

ΟΛΓΑ 
ΚΟΥΡΕΝΤΑ 
ΠΟΖΑΡΙΤΗ 
ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 
ΚΑΡΑΜΑΝΗ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 
ΣΕΡΑΣΙΔΟΥ 
ΒΕΡΑ

Περπατώ στο 
δάσος όταν ο 
λύκος είναι 
εκεί 1



7

8

Δημοτικό 
Σχολείο 
Νικήτης Χαλκιδικής

237502227
2

18/11/202
1

18/11/202
1 27 3

ΤΟΛΙΔΟΥ 
ΧΡΥΣΟΥΛΑ
ΚΑΡΑΔΗΜΟΥ 
ΑΝΝΕΤΑ
ΓΙΟΒΑΝΕΚΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ

Περπατώ στο 
δάσος όταν ο 
λύκος είναι 
εκεί 1

9

Δημοτικό 
Σχολείο 
Στανού Χαλκιδικής

237206131
3

29/11/202
1

29/11/202
1 44 5

Νίκος Καφετζής 
Δάφνη Χαλκιά - 
ΠΕ 70
Αθανάσιος 
Χαλκιάς
Ζαχαρούλα 
Νικολαΐδου
Νικολέτα 
Τσόχα

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 
μονοπάτια 
του 1

10

1ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Συκεών

Δυτ.
 
Θεσσαλονίκη
ς

231061084
5

30/11/202
1

30/11/202
1 35 2

ΔΕΛΑΚΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ 
ΑΣΗΜΕΝΙΑ

Μέλι, τροφή 
βασιλισσών 1

11

5ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Συκεών

Δυτ.
 
Θεσσαλονίκη
ς

231061066
2

30/11/202
1

30/11/202
1 21 1

ΦΙΛΙΠΠΟΥ 
ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ-
ΔΑΣΚΑΛΑ

Φτιάχνω το 
δικό μου 
κήπο 
καλλιεργώντα
ς βότανα 1

12

105ο 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Θεσσαλονίκη
ς

Αν. 
Θεσσαλονίκη
ς

231092630
4 2/12/2021 2/12/2021 60 3

Οικονόμου 
Γιαννούλα
Χατζηαντωνίου 
Άννα
Τσαγκάρης 
Αλέξανδρος

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 
μονοπάτια 
του 1

13
Νηπιαγωγείο 
Παλιουρίου Χαλκιδικής

237409222
3 6/12/2021 6/12/2021 25 2

ΚΥΡΙΛΛΙΔΟΥ 
ΠΑΡΘΕΝΑ
ΤΣΑΚΙΡΗ 
ΚΑΤΕΡΙΝΑ

Περπατώ στο 
δάσος όταν ο 
λύκος είναι 
εκεί 1

ΣΥΝΟΛΟ ΜΟΝΟΗΜΕΡΑ 172 35   13

ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΛΥΗΜΕΡΑ      

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

Α/
Α ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΙΕΥΘ/ΝΣΗ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΤΗΛΕΦΩΝ

Ο ΑΠΌ  ΕΩΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩ

Ν

ΑΡΙΘΜΟ
Σ 

ΣΥΝOΔΩ
Ν 

ΕΚΠ/ΚΩΝ

ΟΝΟΜΑΤΑ 
ΣΥΝΟΔ. 

ΕΚΠ/ΚΩΝ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΡΚΕΙ

Α

 

2ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Πολυγύρου Χαλκιδικής

237102391
5   35 2

ΜΑΥΡΟΜΑΤΑΚ
Η ΜΑΡΙΑ ΠΕ70
ΜΙΧΑΛΑΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΠΕ70

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 
μονοπάτια 
του  

 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΑΣ 
ΦΩΚΑΙΑΣ

Α/θμια 
Εκπαίδευση 
Χαλκιδικής

237408124
2   28 3

ΧΑΤΖΙΚΟΥ 
ΣΤΥΛΙΑΝΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΥΛ
Α ΚΑΛΛΙΟΠΗ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΥΛ
Α ΚΑΛΛΙΟΠΗ

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 
μονοπάτια 
του  



8

 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Ζερβοχωρίων

Α/θμια 
Εκπαίδευση 
Χαλκιδικής

237106132
4   27 3

Καζλάρη 
Βαλασία
Κόθρος 
Αθανάσιος
Χαραλαμπίδου 
Κατερίνα

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 
μονοπάτια 
του  

 

1ο 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΝΕΑΣ 
ΤΡΙΓΛΙΑΣ 
ΤΣΑΚΩΝΕΙΟ

Α/θμια 
Εκπαίδευση 
Χαλκιδικής

237305238
2   34 3

ΜΑΛΑΚΟΖΗ 
ΑΝΝΑ
ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ 
ΠΕ60
ΚΑΝΕΛΗ ΜΑΡΙΑ 
ΠΕ60

Περπατώ στο 
δάσος όταν ο 
λύκος είναι 
εκεί  

 
Δημ Σχ 
ΣΗΜΑΝΤΡΩΝ

Α/θμια 
Εκπαίδευση 
Χαλκιδικής

237306120
8   44 4

Μιστιλίδου 
Φεβρωνία 
ΠΕ70
Τζαφόλια 
Χαρίκλεια ΠΕ11
ΜΠΑΛΑΣΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΑΡΤΗ 
ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ

Φτιάχνω το 
δικό μου 
κήπο 
καλλιεργώντα
ς βότανα  

           

           

  

Σημ.: Τα αναπληρωματικά σχολεία δεν έχουν ημερομηνία επίσκεψης διότι θα αναπληρώνουν οποιοδήποτε σχολείο ακυρώσει την επίσκεψή του

Οι εκπαιδευτικές δράσεις  περιβαλλοντικής εκπαίδευσης που διοργανώνει το Κ.Ε.ΠΕ.Α. Αρναίας, θα 
υλοποιηθούν χωρίς ΚΑΜΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

                      
                                    Με εντολή Υφυπουργού

                                     Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Π.Ε., Δ.Ε. & Ε.Α.Ε.

                                                                                                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Εσωτερική Διανομή: 
Δ/νση Υποστήριξης Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία-Τμήμα Α΄      


		2021-11-15T14:15:29+0200
	Kyriaki Meletsi 730a0a4c717f69a7ee3458ee11bc6b9104be7174




